c) Amortização parcial de recursos do Fundo de Investimentos PREMIUM FIDC SÊNIOR;
d) Debate sobre a última reunião do COPOM.
Seguindo a ordem do dia, foi apresentada a carteira dos fundos de investimentos, cujo
patrimônio acumulado do mês de agosto de 2025 foi de R$149.511.170,96 (cento e quarenta e
nove milhões, quinhentos e onze mil, cento e setenta reais e noventa e seis centavos.) (anexo I),
estes renderam R$ 2.022.553,84 (Dois milhões, vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e três
reais e oitenta e quatro centavos.), aos cofres do CARUARUPREV, sendo a rentabilidade de
1,35 % no mês e acumulado 9,63%, enquanto a meta do mês foi de 0,31% e acumulada 6,65%
apresentando um Gap. Positivo no mês de 1,04 pontos percentuais (p.p.), acumulado 2,98 (p.p.).

[...]

contribuir ativamente com os trabalhos, reafirmou seu compromisso institucional e informou
que, o quanto antes, iniciará sua preparação para a obtenção da certificação exigida para o
desempenho de suas funções. No dia 21 de agosto de 2025, foi realizada a amortização parcial
do Fundo de Investimentos PREMIUM FIDC SÊNIOR, no valor de R$ 2.439,60 (dois mil
quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), restando ainda um valor residual de
R$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) a ser amortizado.
A consultoria LEMA Economia & Finanças foi consultada quanto ao procedimento adequado a
ser adotado em relação ao saldo remanescente.